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Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z okazji
centralnych obchodów 100-lecia powołania Korpusu Ochrony
Pogranicza

Dariusz Sienicki
23.10.2024

Sala widowiskowa Chełmskiego Domu Kultury gościła Orkiestrę
Reprezentacyjną Straży Granicznej. Koncert był częścią cyklu
wydarzeń wpisanych w obchody jubileuszu powołania KOP,
odbywających się pod Patronatem Honorowym Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy. Na widowni uroczystego
koncertu patriotycznego zasiedli funkcjonariusze i pracownicy Straży
Granicznej wraz z rodzinami oraz inni zaproszeni goście.

 

 

Licznie zgromadzonych gości przywitał gen. dyw. SG Robert Bagan – Komendant Główny
Straży Granicznej,  który był  głównym organizatorem koncertu.  W swoim wystąpieniu
Komendant  podziękował  funkcjonariuszom  SG,  za  ich  codzienną,  pełną  poświęcenia
służbę w ochronie granic Rzeczypospolitej Polskiej.

 



100 lat temu powołano do życia Korpus Ochrony Pogranicza – formację wojskową, która w
szczególny sposób zapisała się na kartach polskiej historii. Jej dzielni żołnierze stali na
straży granic II Rzeczpospolitej i umierali w imię wolności. Współczesna Straż Graniczna
czuje się odpowiedzialna za podtrzymywanie pamięci o ludziach i wydarzeniach tamtych
czasów. KOP stał się dla nas niedoścignionym wzorem, a przede wszystkim nośnikiem
najszlachetniejszych wartości, które dziś stanowią etos każdego funkcjonariusza.

 

Podczas  tego  koncertu,  Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  pod  batutą
podpułkownika SG Leszka Mieczkowskiego oraz wyjątkowo ciekawej narracji polskiego
aktora teatralnego i filmowego Dariusza Kowalskiego, zabrała nas w niezwykłą muzyczną
podróż  w  przeszłość  po  kartach  polskiej  historii,  prezentując  utwory  patriotyczne,
żołnierskie oraz muzyki rozrywkowej i filmowej.

 

Koncert miał  nie tylko charakter patriotyczny, ale i  dobroczynny. Kilka tygodni temu
południową Polskę nawiedziła niszczycielska powódź. Jej ofiarami stały się także rodziny
funkcjonariuszy i pracowników naszej formacji. Podczas tego wydarzenia muzycznego,
zorganizowano zbiórkę, która zostanie przekazana na potrzeby jednej z poszkodowanych
rodzin.

 

Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  jest  muzycznym  ambasadorem  Straży
Granicznej w kraju i za granicą. Z powodzeniem prezentuje się na licznych krajowych oraz
międzynarodowych  festiwalach  muzycznych.  Reprezentuje  Straż  Graniczną  w  czasie
najważniejszych  uroczystości  państwowych,  okolicznościowych  i  religijnych.  Bierze
czynny  udział  w  najważniejszych  wydarzeniach  artystycznych,  prezentując  muzykę
operową, operetkową, musicalową oraz rozrywkową. Swoim patriotycznym repertuarem
podtrzymuje tradycje narodowe, a bogatą historię polskości przedstawia z muzycznym
rozmachem.

 

Orkiestra  może  się  poszczycić  licznymi  nagrodami  i  wyróżnieniami  oraz  ponad  10
tysiącami koncertów, entuzjastycznie oklaskiwanych przez wielomilionową widownię. W
dorobku artystycznym zespołu znajdują się nagrania kilkunastu płyt z muzyką klasyczną,
regionalną i rozrywkową.
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